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آرمان ملی: یکصد و سی و نهمین جلسه هیات 
دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در 
ابتدای جلسه دیروز هیات دولت گزارشی درباره نحوه 
تعامل برخی برنامه‌های زنده صدا و سیما با دولت 
ارائه شد. در این گزارش بر لزوم رعایت اصول حرفه‌ای 
کید و مطرح  رسانه‌ای و حفظ بی‌طرفی در برنامه‌ها تأ
شد که در مواردی فضای گفت‌وگو از چارچوب تبیینی 
ج شده و رویکردی تخریبی نسبت به دولت  خار
کنش به این  اتخاذ شده است. رئیس‌جمهور در وا
کید بر اینکه رویکرد دولت همواره تعامل،  موضوع، با تأ
تقویت همگرایی و انسجام ملی و پرهیز از تقابل و 
تنش بوده است، بر ضرورت ایجاد فضایی منصفانه 
برای نقد و تبیین عملکردها به‌ویژه در رسانه‌ملی 
کید و تصریح کرد که تمرکز بر ارائه واقعیت‌ها، بیان  تا
اقدامات انجام‌شده و نقاط مثبت می‌تواند به افزایش 
امید و اعتماد عمومی کمک کند. پزشکیان ضمن 
قدردانی از زحمات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
تقویت وحدت، همگرایی و اتحاد میان امت اسلامی 

را ضرورتی حیاتی در دنیای امروز عنوان کرد و با اشاره 
به یکی از خطبه‌های امیرالمؤمنین علی)ع( تصریح 
کرد: ما دارای کتاب واحد و پیامبر واحد هستیم و این 
پرسش مطرح است که آیا خداوند به اختلاف امر کرده 
یا از آن نهی نموده است و بر این اساس، دلیلی برای 
کید  اختلاف وجود ندارد. رئیس‌جمهور در ادامه با تأ
بر اینکه هر بخش از زندگی رسول خدا)ص( سرشار 
از احترام به حقوق انسان‌ها و کرامت انسانی است 
تصریح کرد: همه ما مسلمانان در اصول و اهداف و 
اعتقادات مشترک هستیم و سایر مسائل قابل حل و 
مدیریت است. در منطق قرآن، همه انسان‌ها برابرند 
ک برتری، تقواست. پزشکیان ابراز امیدواری  و تنها ملا
کنفرانس یک‌هزار و پانصدمین  که محورهای  کرد 
سالگرد ولادت پیامبر گرامی اسلام)ص( در نهایت به 
تدوین دستورالعملی برای کشورهای اسلامی منجر 
شود و با پیاده‌سازی سیره نبوی در زندگی فردی و 
اجتماعی، زمینه‌های تفرقه از میان برود و فرصت 
سوءاستفاده برای دیگران و قدرت‌های خارجی 

کنش به گزارش وزارت  فراهم نشود. پزشکیان در وا
کید  کشور از وضعیت شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با تأ
بر اینکه موضوع حمل‌ونقل در دولت چهاردهم از 
اولویت‌های اصلی است، اظهار کرد: تمرکز دولت بر 
توسعه خطوط ریلی، چه در اطراف تهران و چه در 
استان‌ها و شهرستان‌ها و همچنین در اتصال کریدورها 
کنون حدود و ثغور توسعه  قرار دارد و لازم است از هم‌ا
هر شهر به‌طور دقیق مشخص شود. رئیس‌جمهور 
همچنین بر ضرورت بازنگری در شیوه‌های تأمین مالی 
کید و تصریح کرد: اداره شهرها  شهرها و شهرداری‌ها تأ
کم‌فروشی صورت گیرد و از سوی دیگر  نباید از طریق ترا
ضروری است که برنامه‌ای جامع برای حل مشکلاتی 
نظیر ترافیک و آلودگی هوا تدوین شود. پزشکیان با 
قدردانی از زحمات وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور 
اعلام کرد که هیچ اولویتی مهم‌تر از بازسازی و نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل وجود ندارد، چرا که این موضوع 
هم در کاهش تصادفات، هم در کاهش آلودگی هوا و 
هم در تسهیل تجارت و سایر حوزه‌ها نقش مؤثر دارد. 

آرمان ملی: رئیس‌جمهور سابق کشورمان در دیدار 
با جمعی از اصحاب رسانه، هنرمندان و استادان 
دانشگاه ضمن خوش‌آمدگویی و تشکر از حضور آنان، 
تنوع فکری اعضا را قابل تقدیر دانست و اظهار داشت: 
این نوع جمع‌ها می‌تواند در کشور ما بسیار مفید باشند 
اما چه اندازه حکومت به آنها اعتماد دارد؟ البته این 
نوع نگاه بیشتر در مورد احزاب و تشکل‌های رسمی 
ح است و آنها هیچگاه نقش عمده‌ای  در ایران مطر
در مقابل حکومت نداشته‌اند. سید محمد خاتمى 
گفت: احزاب یا باید وابسته به حکومت باشند و یا 
گر حزبی تسلیم نباشد، به عنوان مخالف  ا
رانده خواهد شد. سید محمد خاتمی بیان 
کرد: شرایطی ایجاد می‌شود و نظم و سامان 
موجود تغییر می‌کند و جامه‌ای که بر اندام 
جسم و جان جامعه است تنگ می‌شود. 
جامعه به تدریج عوض می‌شود یا جان و تن 
رشد یافته جامعه، جامه را می‌دراند و تمدن 
جدید پدید می‌آید. البته باید پذیرفت که 
تمدن ریشه در سرشت آدمی دارد یعنی 
انسان طبعاً مدنی است. و از این جهت بین 

جوامع بشری وجه مشترک وجود دارد و به همین 
دلیل هم گفت‌وگوی بین تمدن‌ها ممکن می‌شود. در 
این گفت‌وگو و تبادل است )حتی در جریان جنگ( که 
تمدن‌ها از یکدیگر اثر می‌پذیرند. چنانکه در جریان 
جنگ‌های صلیبی غرب با جهانی کاملاً متفاوت با 
خود، در دنیای اسلام روبه‌رو شد و همین امر ضربه‌ای 
بود که او را به آینده و تمدنی نو راهنمایی کرد. وی 
کید کرد: انقلاب ما یک انقلاب بزرگ بود. خروجی  تا
این انقلاب برای مرحله ایجابی، جمهوری اسلامی بود. 
درحالیکه بسیاری از حرکت‌هایی که به‌نام اسلام بوده 
و هست هدفشان خلافت اسلامی و امارت مومنان 
گر  و... بوده و هست و آثار و نتایج آن را هم دیده‌ایم. ا
ما یک جمهوری اسلامی داشته باشیم که حدّنصابی 
ک‌های جمهوریت را داشته باشد و بخواهد  از ملا
جمهوری به همان معنا که در دنیاست پیاده کند و 
در عین حال قرائتی از اسلام را نیز داشته باشد که با 
رأی مردم، حقوق انسان‌ها و مسئولیت قدرت در برابر 
نهادهای مردمی... سازگار باشد. بسیاری از مشکلات 
ما حل خواهد شد. روشنفکران و مردم به این جمهوری 
گر این مردم می‌دانستند خلاف  اسلامی رأی دادند. ا

آن صورت خواهد گرفت به جمهوری اسلامی رأی 
نمی‌دادند. رئیس‌ دولت اصلاحات عنوان کرد: چه 
در داخل و چه در عرصه‌های بین‌المللی من معتقدم 
می‌توان تصویری و تعریفی از جمهوری اسلامی داشته 
گر  باشیم که ما را با مشکلاتی که داریم مواجه نکند. ا
این نظام با همه کاستی‌ها و عیب‌هایش کنار برود 
سرنوشت ایران به مراتب تلختر از این خواهد شد که 
هست. تجزیه طلبی، دخالت خارجی، نفوذها و... 
ایران را از بین خواهد برد و تنها راه اصلاح اساسی کاری 
کم هزینه‌تر و با فایده‌تر از هر راهکار دیگر است. نسل 
جدید در باورهای خود با گذشته فرق کرده است. 
خواست‌ها و آرمان‌هایش عوض شده است. البته 
طبق نظرسنجی‌ها هنوز دلبستگی به میهن و دغدغه 
سرنوشت آن و پیشرفت آن در نسل Z قوی است. 
خاتمی تصریح کرد: در نهایت من معتقدم راهی جز 
گر پرسیده  اصلاحات وجود ندارد و در عمق جامعه هم ا
شود میان براندازی و حرکت‌های رادیکال و اصلاحات، 
گر در ورای احساسات زودگذر  چه چیز مطلوب است. ا
و عصبانیت‌هایی که از وضع موجود هست بنگریم 

کثریت اصلاحات را انتخاب خواهد کرد.  به‌نظرم ا

ادامه یادداشت
...شخصی در مورد حقوق زنان بدون پشتوانه علمی 
ع  یا فقهی نه تنها بدعت محسوب می‌شود بلکه در شر
مجازات دارد و از دیدگاه اخلاق اسلامی نیز محکوم است. 
مسأله حجاب سال‌هاست به یکی از موضوعات اصلی کشور 
تبدیل شده و برخی گروه‌ها با منافع سیاسی خود این موضوع را 
بهانه قرار می‌دهند. آنها گمان می‌کنند با فشار و دستور می‌توانند 
رفتار جامعه را تغییر دهند، در حالی که تجربه نشان داده است 
این روش‌ها نه تنها کارآمد نیست، بلکه منجر به مقاومت و افزایش 
تنش اجتماعی می‌شود. مقابله با حقوق زنان از طریق اجبار و 
فشار مستقیم، راه‌حل شرعی و منطقی نیست. راهکار اصلی، 
گاه‌سازی جامعه، ایجاد فضای گفت‌وگو، و  راهکار فرهنگی است، آ
گاهانه و درست، تنها مسیر مؤثر و پایدار  تشویق به انتخاب‌های آ
است. متأسفانه برخی نمایندگان با اظهارنظرهای خود مسیر 
صحیح را گم می‌کنند و توجه افکار عمومی را از مسائل اصلی کشور 
منحرف می‌کنند. در حالی که کشور با نابسامانی‌های اقتصادی 
گسترده روبه‌روست و زندگی مردم تحت فشارهای جدی قرار 
دارد، پرداختن به مسائلی که بیشتر سیاسی و حاشیه‌ای هستند 
توان دولت و جامعه را برای حل مشکلات واقعی کاهش می‌دهد. 
این رفتارها موجب می‌شود کارآمدی دولت‌ها در ساماندهی 
امور کشور زیر سؤال برود و مردم نسبت به تصمیم‌گیری‌های 
کلان دچار تردید شوند. این اظهارنظرها ناشی از بی‌سوادی و 
کم‌اطلاعی کسانی است که ادعای فقه و شریعت دارند اما دانش 
کافی و شناخت اخلاق اسلامی را ندارند. حتی برخی از روحانیون 
صاحب منصب، بدون تسلط علمی و اخلاقی، این گونه سخنان 
ح می‌کنند که نتیجه آن، آسیب به وجهه دین و ایجاد  را مطر
سردرگمی در جامعه است. افرادی که در جایگاه تصمیم‌گیری و 
بیان احکام شرعی قرار دارند، باید با علم و دانش کافی و با رعایت 
گاهانه،  اخلاق اسلامی اقدام کنند. اظهارنظرهای غیرمستند و ناآ
نه تنها جایگاه روحانیت را تضعیف می‌کند، بلکه به مصالح کشور 
و جامعه نیز آسیب می‌رساند. تنها مسیر درست، توجه به آموزش، 
فرهنگ‌سازی و فهم دقیق احکام شرعی و مسائل اجتماعی است 
و این امر باید با رعایت اصول عدالت، انصاف و احترام به حقوق 

شهروندان همراه باشد. 

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم تکریم و معارفه 
سعید اوحدی و سید احمد موسوی روسای پیشین و جدید بنیاد 
شهید و امور ایثارگران اظهار داشت: برنامه هفتم پیشرفت مهم‌ترین 
سندی است که در دستور کار دولت قرار دارد و احکام خوبی در رابطه 
با خانواده شهدا و ایثارگران دارد. همه ما مدیون خانواده‌های شهدا و 
ایثارگران هستیم و هر قدمی که برای حل مشکلات آنها برداریم در واقع 
خدمتی به نظام و انقلاب کرده‌ایم. محمدرضا عارف با اشاره به اهمیت 
حفظ و تقویت وجهه فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران، خاطر نشان 
کرد: ‌آثار این بنیاد، آثار انقلاب بوده و توقع از این بنیاد در زمینه فرهنگی 
از سایر نهادهای دولتی بیشتر است و باید نقش فرهنگی و انقلابی خود 
را به خوبی ایفا کند. وی با اشاره به ابلاغیه دفتر مقام معظم رهبری در 
خصوص بنیاد شهید و امور ایثارگران برای پرهیز از بنگاه‌داری، گفت: 
گذاری مدیریت  راهبرد اصلی بنیاد هم باید از پرهیز از تصدی‌گری و وا
سهام به خود ایثارگران باشد. در این مسیر قدم‌های خوبی برداشته 
شده که باید ادامه یابد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بیان کرد: 
‌شان و جایگاه بنیاد شهید و امور ایثارگران ایجاب می‌کند که از امکانات 
کشور استفاده کنند و سایر نهادها باید در پیشبرد اهداف بنیاد شهید 
سهیم باشند زیرا همه مدیون شهدا و ایثارگران هستند. وی با اشاره به 
اهمیت شایسته سالاری در انتخاب مدیران بیان کرد: شایسته سالاری 
در این نهاد مقدس اینگونه تعریف می‌شود که غیر از وجود ویژگی‌های 
لازم برای یک مدیر در نظام ارزشی، توجه شود که این مدیر می‌خواهد 
به چه خانواده‌هایی خدمتگزاری کند. در حد امکان مدیران باید از 
درون بنیاد شهید انتخاب شوند چون چهره‌های شایسته بسیاری در 
خانواده‌های شهدا و ایثارگران وجود دارد. عارف با یادآوری این مسئله 
که تهدیدات فرهنگی در قالب جنگ نرم انجام می‌شود، بیان کرد: بعد 
از شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه، آنها رویکرد 
فروپاشی اقتصادی و مسیر جنگ نرم را دنبال کرده و بیش از گذشته 
در جبهه فرهنگی اقدام می‌کنند. هدف اصلی آنها هم خانواده شهدا و 
گر یک عضو از این خانواده‌ها را  ایثارگران یعنی لایه اول انقلاب است و ا
جذب کنند شاید ارزش آن برای دشمن بیش از ۱۰ عضو از خانواده‌های 
دیگر باشد بنابراین نباید اجازه چنین کاری را به دشمن داد. در این 
زمینه باید برنامه لازم برای این خانواده‌ها را داشته باشیم که البته این 
برنامه به معنای دستور یا بخشنامه نیست بلکه باید با ساز و کار فرهنگی 
از این عزیزان مصونیت کرد. وی در ادامه با اشاره به اهمیت جذب 
گر به  مشارکت تشکل‌ها و نخبگان ایثارگر و میدان دادن به آنها، گفت: ا
آنها میدان دهیم، ‌در صحنه‌هایی که نیاز به حضور پر شور مردم داریم 
این تشکل‌ها پیشقدم می‌شوند بنابراین باید ارتباط با این تشکل‌ها 
کید کرد: رویکردهای بنیاد شهید و امور ایثارگران  را تقویت کرد. وی تا
براساس تحولات جامعه، ‌منطقه و دنیا بازنگری شود. همچنین ارتباط 
بنیاد با نهادهای دولتی باید نظام‌مند شود و هر مدیری خود را موظف 
به همکاری و تعامل با بنیاد شهید بداند تا تفاهم و همدلی بیشتری 

حاصل شود. 
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»آرمان ملی« افزایش تخصیص بودجه به نهادهای خاص را بررسی می‌کند

معیشت مردم مهم‌تر از بودجه برخی نهادها

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

آنچه از ظواهر مشــخص اســت لایحه بودجه سال 1405 
چند مزیت بزرگ دارد و قبل از هر قضاوتی به نظر می‌رسد 
که دولت قصد دارد تصمیمات سختی در موضوع لایحه 
بودجه بگیرد و مصر اســت کــه انضباط مالی را در کشــور 

کم کند. در بسیاری از لوایح بودجه سنوات ... حا

فلسفه احکام الهی برای هیچ‌کس به‌طور کامل روشن 
نیست و برخی از احکام الهی، شامل مصادیق و حدود 
آن، نزد خداست. بنابراین تلاش برای تعیین تکلیف در 
امور شرعی بدون دلیل روشن و صدور احکام شخصی، 

اقدامی نادرست و ممنوع است. بیان نظرهای ...

بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد

صاحب‌ منصبان شرع نخوانده

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

آیت‌ا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه

»آرمان ملی«حاشیه های صحن بهارستان را تحلیل می‌کند

تئوری های جنجالی رسایی برای مهریه

سید محمد خاتمی:

 راهی جز اصلاحات  راهی جز اصلاحات 
صفحه 3وجود نداردوجود ندارد

آرمــان ملــی:  لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۵ از ســوی دولــت به 
مجلس شورای اســامی تقدیم شــد؛ بودجه‌ای که از یکسو 
به‌عنوان انقباضی‌ترین بودجه سال‌های اخیر معرفی شده 

و از طرفــی هم، بــرای نخســتین‌بار در تاریخ بودجه‌نویســی 
، با واحد پولی جدید و حذف چهار صفر تنظیم شده  کشــور
است. همزمانی این دو اتفاق، انقباضی‌ترین بودن و تغییر ...

آرمان ملی:  تندروها دست بردار نیستند و مواضع‌شان علیه 
زنان همچنان ادامــه دارد. آنان تنها به ایــن دلیل که برخی 
بانوان کشور حجاب مناسبی ندارند، مواضعی افراطی اتخاذ 

می‌کنند. این نگاه نشــان می‌دهد عمق ذهن آن‌ها اساســا 
ع، قانــون و عــرف را درک نکــرده و  حوزه حقوق زنــان در شــر

مهم‌تر از آن نمی‌پذیرند که زن امروز بیش از...

آرمان ملــی:  از آنجایی‌کــه جزئیات در هر امری نشــانه‌های بســیار قدرتمندی از تمایــل و اراده 
گر جامعه ببیند که شما وقتی شعار عدالت، مبارزه با رانت‌خواری و شفافیت می‌دهید  شماست ا
اما میلیاردها تومان در سال معلوم نیست به چه نهادها و گروه‌هایی اختصاص پیدا می‌کند، تتمه 
اعتبار و اعتماد اجتماعی شما هم از بین خواهد رفت. فیاض زاهد در پیشنهادی به رئیس‌جمهور 

تصریح کرد: پیشنهادم این است که آقای پزشکان خدمت مقام رهبری بروند و گزارش صریح و 
دقیقی از وضعیت مخارج، هزینه‌ها و بحران‌هایی که دولت با آنها درگیر است، ارائه کنند و اجازه 
بگیرند که با پشتیبانی و حمایت ایشان کاهش تدریجی بودجه نهادهایی را آغاز کنند که از بودجه 

عمومی استفاده می‌کنند...

 : رئیس‌جمهور

 دولت را 
 منصفانه 
نقد کنید

آرمان ملی:  »پزشکیان به وعده‌های خود عمل نکرده و به 
پایگاه اجتماعی خود پشت کرده است. آقای پزشکیان 

می‌خواست آنچه در مجلس تصویب شده را ...

 : رئیس‌جمهور

دولت را منصفانه نقد کنید

سید محمد خاتمی: 

راهی جز اصلاحات وجود ندارد

محمد رضا عارف: 

رویکردهای بنیاد شهید براساس تحولات 
جامعه، منطقه و دنیا بازنگری شود

 نسل جدید در باورهای خود 
 با گذشته فرق کرده، خواسته‌ها 
و آرمان‌هایش عوض شده است

اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 

شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:
تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳

 روزنامه »آرمان ملی«

کم  کاری  اساسی  اصلاح  راه  تنها   ...
هزینه‌تر و با فایده‌تر از هر راهکار دیگر 
است. نسل جدید در باورهای خود با 
و  خواست‌ها  است.  کرده  فرق  گذشته 
آرمان‌هایش عوض شده است. البته طبق 
نظرسنجی‌ها هنوز دلبستگی به میهن و 
دغدغه سرنوشت آن و پیشرفت آن در 

نسل Z قوی است...


